
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO

Ano I - Edição Nº 2791 de 17 de Maio de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura Municipal de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=1860

Página(s) 1 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2791 de 17 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 146/2021
NOMEAR O(A) SR(A LEOMAR ALVES DE MOURA JUNIOR PARA EXERCER O CARGO DE 
DIRETOR DE ENFERMAGEM DO HOSPITAL DO (A) SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE  
SÃO BENEDITO - CE.

PORTARIAS: 146/2021
NOMEAR O (A) SR (A). TERESA JANE DE AGUIAR GURGEL  PARA EXERCER O CARGO DE 
SECRETARIA ADJUNTA, DO (A) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO DO MUNICIPIO DE SÃO 
BENEDITO - CE.

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=1860

Página(s) 2 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2791 de 17 de Maio de 2021

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 146/2021

PORTARIA N° 145/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a LEOMAR ALVES DE MOURA JUNIOR, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
032.715553-11, RG N.º 2715600 SSP/CE, para exercer o cargo de DIRETOR DE ENFERMAGEM DO 
HOSPITAL do (a) SECRETARIA DE SAÚDE do município de  São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de MAIO de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS:
146/2021

PORTARIA N° 146/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). TERESA JANE DE AGUIAR GURGEL , inscrito (a) no CPF sob o 

n.º 370.435.443-00, RG N.º 96028090955 SSP/CE, para exercer o cargo de SECRETARIA ADJUNTA,
do (a) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO DO MUNICIPIO de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Cumpra-se e Publique-se.

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=1860

Página(s) 3 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2791 de 17 de Maio de 2021

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 DE MAIO de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=1860

Página(s) 4 de 4


